

ادراکات

حسین فصیحی

اعصابتان را مد پرت کنید

بسیاری از ما تاکنون شاهد نزاع بین دو یا چند نفر بوده‌ایم. دعواهایی که گاه با میانجیگری ختم به خیر شده یا با بالاگرفتن

آن، به حادثه‌ای خونین منجر می‌شود.

انگیزه‌شکل‌گیری نزاع‌ها متفاوت است. برخی به دلیل فشارهای عصبی ناشی از مشکلات اقتصادی مثل بیکاری یا بی‌پولی وارد نزاع می‌شوند و برخی هم حاصل جنبه‌های رزنتیکی یا تأثیرات فرهنگی، اجتماعی و اقلیمی است.

گزارش سازمان پزشکی قانونی کشور نشان می‌دهد که میزان نزاع‌های شکل گرفته در نیمه‌اول سال بیش از آمار است که در نیمه‌دوم سال ثبت می‌شود.
بالا بودن دمای هوا در شش‌ماهه اول و پایین آمدن آستانه تحمل افراد به دلیل قرار گرفتن در معرض گرما می‌تواند دلیلی بر این فراوانی باشد.
سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرده است که سال گذشته ۵۴۷ هزار و ۲۱ نفر به علت جراحات ناشی از نزاع به این سازمان مراجعه کرده‌اند. ۲۷۵هزار و ۴۴۴ نفر از این افراد مرد و ۱۷۱ هزار و ۲۷۷ نفر هم زن بوده‌اند.
در بین استان‌های کشور هم بیشترین آمار مربوط به تهران است با ۹۹ هزار و ۸۱۷ نفر و کم‌ترین آمار هم در خراسان جنوبی با ۳ هزار و ۴۴ نفر مصدوم بوده‌است.
بسدون تردید مصدومان نزاع‌های سال گذشته بیش از این آمار است؛ چراکه بسیاری از افراد به دلایل مختلف مثل خانواده‌گی بودن نزاع، قبول حرف‌های میانجی از سوی دو طرف دعوا یا عدم دسترسی به پزشکی قانونی، از رفتن به این سازمان امتناع کرده‌اند، بنابراین نام آنها در میان این آمار ثبت نشده است.

فراوانی آمار افراد درگیر در نزاع حکایت از قانوننگری افراد و پرخاشگری جامعه دارد. وقتی بین دو یا چند نفر یا هر انگیزه‌ای و مشاجره صورت می‌گیرد، رویهٔ آن مراجعه به قانون است تا اختلاف بین طرفین از راه قانون خاتمه پیدا کند. اما افراد به جای تمکین از قانون، وارد مشاجره‌ای می‌شوند که به قیمت تباه شدن یک یا چند زندگی منجر می‌شود و شیمیانی بعد از آن هم سودی برای هیچ کدام از آنها نخواهد داشت. البته بسیاری از افراد به دلیل بارزده بودن ساختارهای قانونی کشور وارد نزاع می‌شوند که این غفلت‌های قانونی باید مورد توجه و اصلاح قرار گیرد. چه بسا این افراد برای رفع اختلاف خود به قانون مراجعه کنند. اما قرار گرفتن در بوروکراسی‌های موجود به نزاع‌های بعد و حوادث خونین منجر شود. تجربه پرورنده نزاع‌های خونین حکایت از این دارد که جوانان بیش از دیگران وارد نزاع می‌شوند. دلیل این موضوع ریشه در نداشتن مهارت و تجربه زندگی است. ممکن است که تجربه زندگی با گذر عمر حاصل شود، اما پیدا کردن مهارت‌های زندگی ریشه در کانون خانواده و مدرسه دارد.

افراد می‌بایست یا سالخورده هم معمولاً در نقش میانجیگری وارد نزاع می‌شوند که در برخی مواقع ممکن است به قیمت جانشان تمام شود. نزاع‌ها در محل‌هایی که تراکم جمعیت بیشتری را در خود جای داده‌اند بیش از مکان‌هایی با تراکم جمعیت کمتر است. یک اختلاف جزئی بر سرر جای پارک خودرو یا چشم در چشم شدن در این محل‌ها به راحتی به حادثه‌ای خونین منجر خواهد شد. ضعف در ساختارهای فرهنگی افراد و جامعه در محل‌ها نمود واضحی دارد. ضرورت توجه به ساختارهای اقتصادی و فرهنگی جامعه با شعار دادن متولیان میسر نخواهد شد، بلکه باید مورد توجه قرار گیرد و بری آن هر زنه شود. تمکین افراد از قوانین از بدیهی‌ترین رویکردهایی است که می‌تواند در پیشگیری از وقوع این آسیب مؤثر باشد که امید است مورد توجه قرار گیرد.

خالی کردن جیب جویندگان همسر

در مرد کلاهبر دار که با راه‌اندازی سایت همسرریایی از شهروندان کلاهبرداری می‌کردند، بازداشت شدند.
چندی قبل شکایت‌های مشابهی درباره برداشت غیر قانونی از حساب شهروندان اصفهان به پلیس فتای این شهر بر گزار شد. بررسی‌ها نشان داد که شاکیان ۱۵ نفر و عضو یک سایت ازدواج موفق به سایت مراجعه کرده‌اند. اما بعد از پرداخت مبلغی به عنوان حق عضویت که در صورت اینترنتی پرداخت شده به حسابشان دستبرد زده‌اند. بعد از مطرح شدن شکایت، کار آگاهان پلیس فتا در بررسی‌ها متوجه شدند که سایت به صورت غیر قانونی فعالیت می‌کند و مدیرانش دو جوان ۲۰ و ۲۵ ساله هستند که ۱۵۰ میلیون تومان از حساب شاکیان برداشت کرده‌اند. همچنین معلوم شد که متهمان با مهارت بالا پول را با روش‌های پولشویی از حساب کاربران خارج می‌کردند.
مأموران پلیس فتا در بررسی‌های بعد موفق به بازداشت دو متهم شدند.

سرهنگ سید مصطفی مرتضوی، رئیس پلیس فتای اصفهان گفت: هیچ‌کدام از سایت‌های همسرریایی دارای مجوز قانونی نیستند به همین جهت توصیه می‌شود کاربران از عضویت و فعالیت در این گونه سایت‌ها اجتناب کنند.

عکس تصادف خودروی گردشگر استرالیایی در شهر سستان گرگان در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شود. بر این اساس اتومبیل مدل ۱۹۶۲ MG گردشگر استرالیایی که کل دنیا را با آن طی مسیر کرده بود، در ایران و در گرگان با یک وانت مزدا تصادف کرده است.



پسر جوان بعد از مرگ یک دختر در بزمی شبانه، جسدش را در حوالی سسوهانک دفن کرد و نشانی آن را به پلیس خیر داد. به گزارش خبرنگار ما، چندی قبل مرد ناشناسی با مرگ فرزندی‌های پلیس ۱۱۰ تماس گرفت و از کشف جسدی در حوالی سوهانک تهران خبر داد.او مدعی شدساعتی قبل در حوالی سوهانک در حال عبور بود که متوجه‌دست یک‌انسان شده که از خاک خارج شده‌بود. خیلی ترسیدم و قصد فرار داشتم، اما کنجکلوی مرا هانگردو نزدیک‌تر فتم و متوجه شدم دست متعلق به زنی است که از خاک خارج شده‌است. بعد هم با پلیس تماس گرفتم.

با‌اعلام این خبر تیمی از مأموران پلیس همراه بازرس ویژه‌یژل داندسرای امور جنایی تهران راهی محل مورد نظر شدند. مأموران در محل حادثه با دست بیرون آمده‌از خاک روبه‌رو شدند. اما در بررسی‌های بیشتر متوجه‌قبری تازه شدند. مأموران به دستور بازرس با کنار زدن خاک با جسد یک دختر مواجه شدند. تیم جنایی در بررسی‌ها جسد، هیچ مدرک هویتی کشف نکردند به همین دلیل جسد برای انجام آزمایش‌های لازم و مشخص شدن هویت و علت اصلی مرگ به پزشکی قانونی فرستاده شد.

پس از این مأموران تحقیقات گسترده‌ای را برای شناسایی دختر جوان انجام دادند، اما هیچ سرخی پیدا نکردند تا اینکه در بررسی‌های قبیل افراد گمشده به پرورنده دختر جوانی به نام سمیرا رسیدند که چندی قبل در مدرش اعلام مفقودی کرده بودند. از آنجایی که مشخصات ظاهری سمیرا با جسد کشف شده شباهت زیادی داشت، مأموران خانواده‌وی او را برای

حوادث

سرویس حوادث ۸۸۹۸۴۳۵

مظنون به قتل محل دفن جسد را به پلیس خبر داد



شناسایی به پزشکی قانونی دعوت کردند خانواده سمیرا در پزشکی قانونی جسد دخترشان را شناسایی کردند. یکی از اعضای خانواده سمیرا گفت: سمیرا چند شب قبل یکی از دوستانش با سمیرا تماس گرفت و او را به مهمانی شبانه‌ای دعوت کرد. بعد از این تلفن سمیرا از خانه بیرون رفت. او قرار بود شب به خانه برگردد، اما نیمه‌های شب تلفن همراهش خاموش شد و دیگر از او خبری نشد تا اینکه امروز جسدش را در پزشکی قانونی شناسایی

کردیم. مأموران در تحقیقات فنی دریافتند سمیرا شب حادثه همراه یکی از دوستانش با نام شهره، مهمان پسر جوانی به نام کیوان بوده‌است. بنابراین کیوان به دستور بازرس پرونده بازداشت شد. وی در بازجویی‌ها در ادعایی گفت: من مدتی است با شهره دوست هستم. حدود سه‌ماه قبل مهمانی کوچکی در خانم‌م گرفتم و شهره همراه سمیرا در آن مهمانی شرکت کردند در آن مهمانی سمیرا شربت‌متادون مصرف کرد و حال خوبی نداشت تا اینکه ناگهان حالتش بد شد. پس از این شهره از خانم‌م بیرون رفت و من بلافاصله با اورژانس تماس گرفتم، اما قبل از اینکه عوامل اورژانس برسند، سمیرا فوت کرد. خیلی ترسیده بودم به همین خاطر تلفن همراه مرا خاموش کردم تا او را پیدا کنم. من متوجه نشدم، چون فکر می‌کردم فوت سمیرا به گردن من می‌افتد. در چنین شرایطی چندساعتی با جسد در خانه تنها‌بودم تا اینکه تصمیم گرفتم جسد را به حوالی سوهانک ببرم و دفن کنم وی ادامه داد: وقتی جسد را دفن کردم به خانه برگشتم، اما عذاب وجدان رهایم نکرد. من تا صبح کابوس دیدم تا اینکه با پلیس تماس گرفتم و برای اینکه آدرس دفن جسد را اطلاع دهم به دروغ گفتم که دیدم دست جسدی از خاک بیرون زده است.

تیم جنایی در ادامه شهره را بازداشت کرد. شهره در بازجویی‌ها حرف‌های کیوان را تأیید کرد و مدعی شد که سمیرا از خانه شربت متادون فوت کرده‌است. تحقیقات: متهمان تا روشن شدن زوایای مبهم حادثه و مشخص شدن علت اصلی مرگ ادامه دارد.

محاكمه پسر ناخلف

به اتهام قتل آتشین پدر

از آنجائیکه به لیدا علاقه‌مند بودم و به او قول فرامرز نام داشت، بازداشت شد و در بازجویی‌ها خانه بیرون رفتم. خواستم سوار ماشینم شوم که دیدم پدرم به ماشین قفل زده است. بیشتر ناراحت ششدم. گالن بنزینی برداشتم و روی م ماشین ریختم.

همان لحظه پدرم از راه رسید و مقداری بنزین روی لباسش ریخت. وقتی که برکت کشیدم همه جا آتش گرفت و پدرم هم کیم جاش را از دست داد. متهم گفت: من اصلاً قصد کشتن پدرم را نداشتم.

با اقرارهای پسر جوان، متهم به اتهام قتل عمد روانه زندان شد. در حالی که مراحل کامل شدن این پرونده ادامه داشت، مادر و دختر مقتول در داسرا ضایت دادند. با اعلام این درخواست از سوی لیدای‌دم، این پرونده به شعبه دوم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد و متهم به زودی محاکمه خواهد شد.

راه انداختن دعوا برای سرقت

بررسی‌های فنی مأموران نشان داد، سارقان باند سه‌نفری هستند که در حوالی خیابان مولوی و خیابان‌های اطراف سا ایجاد دعوی ساختگی اموال شهروندان را سرقت می‌کنند. بنابراین مأموران برای شناسایی سارقان خیابان‌های اطراف را تحت‌نظر گرفتند تا اینکه چند روز قبل، از درگیری دو مرد جوان با خبر شدند. مأموران بلافاصله در محل حادثه حاضر شدند و افراد درگیر و دو مرد جوان دیگر را که به عنوان میانجیگری وارد دعوا شده بودند، دستگیر کردند. شاکعی به مأموران گفت: در حال عبور از خیابان بودم که این مرد به من تهن زد و همین موضوع باعث درگیری ما شد.

لحظاتی بعد این دو مرد به عنوان میانجیگری وارد درگیری شدند که فهمیدم یکی از آنها تلفن همراه مرا سرقت کرد. متهمان وقتی با مدارک و دلایل روبه‌رو شدند به جرم خود اعتراف کردند. روز چهارشنبه هفته قبل یکی از متهمان برای بازجویی به دادسرای ناحیه ۲۴ منتقل شد. مدی در بازجویی با اعتراف به سرقت گفت: من متعدا به موادمخدر هستم. مدتی قبل در یکی از پارک‌های جنوبی تهران با ایرج و سیروس آشنا شدم. ما برای تأمین پول مواد مخدر، باند سرقت اموال شهروندان در دعوی ساختگی را تشکیل دادیم، ما سه‌نفر معمولاً به محل‌های شلوغی

باز می‌رفتیم. پرونده برای رسیدگی به دستور قاضی علی وسیله‌ای بردموسی، بازرس شعبه پنجم دادسرای ناحیه ۲۴ برای رسیدگی در اختیار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت. هم‌زمان با ادامه تحقیقات مأموران با چند شکایت مشابه روبه‌رو شدند که همگی حکایت از آن داشت گوشی تلفن همراه و کیف پول شاکیان در دعوی ساختگی سرقت شده‌است.

تنها را شناسایی و از آنها می‌خواستند که یک پلاستیک حاوی وجه نقد را به افراد نیازمند تحویل دهند. کلاهبرداران پس از اینکه اعتماد قربانی خود را جلب می‌کردند، به بهانه خریدن مشابه‌النگو یا انگشتر طلای آن برای نزدیکانشان از آنها می‌خواستند که برای رؤیت، طلاها را از دست خود بیرون بیاورند، قربانیان که فکر می‌کردند نیت افراد مذکور خیر است، طلاهای خود را به آنها می‌دادند و متهمان پس از رؤیت اعلام می‌کردند که طلاها را در کیسه پولی که قرار است آن را به افراد نیازمند تحویل بدهند، قرار دادند و سپس محل را ترک می‌کردند، اما پس از ترسک این افراد زنان فریب‌خورده هنگام باز کردن در کیسه متوجه می‌شدند که طلاهایشان در آن وجود ندارد. این مقام انتظامی افزود: با

سرقت طلای پیر زنان به بهانه کار خیر

چهار عضو یک شبکه سرقت که با فریب زنان سالخورده طلای آنها را سرقت می‌کردند، بازداشت شدند.

سرهنگ ستار خسروی، رئیس پلیس آگاهی استان اصفهان گفت: همزمان با طرح شکایت‌های مشابه از سوی زنان سالخورده درباره کلاهبرداری سر نشینان یک دستگاه خودرو و سرقت طلاجات آنان، رسیدگی به موضوع در دستور کار کارآگاهان این پلیس قرار گرفت. وی

افزود: بلافاصله کارآگاهان تحقیقات خود را در این زمینه آغاز کردند و با انجام اقدامات علمی و تخصصی ویژه دریافتند که با یک

باند حرفه‌ای در زمینه اغفال زنان سالخورده و سرقت طلاجات آنان روبه‌رو هستند.

وی ادامه داد: اعضای این‌بند که چهار نفر شامل یک نفر زن و سه مرد بودند با پرسه‌زدن در خیابان‌ها، زنان سالخورده

باند سه‌نفری هستند که به سرعت آتش‌نشانی

از این افراد کمک‌اان داده‌اند، از کسانی که به شیوه مذکور مردم کلاهبرداری و سرقت قرار گرفته‌اند خواست جهت طرح شکایت به پلیس آگاهی مرکز استان مراجعه کنند. سرهنگ خسروی با بیان اینکه تحقیقات از این افراد کمک‌اان داده‌اند، از کسانی که به شیوه مذکور مردم کلاهبرداری و سرقت قرار گرفته‌اند خواست جهت طرح شکایت به پلیس آگاهی مرکز استان مراجعه کنند.

سرخسنگی آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران

گفت: زیر اثر ریزش آوار در یک زمین گودبرداری شده در خیابان ظفر، سه کارگر زیر آوار محبوس شدند. جلال مکی توضیح داد: ساعت ۱۰:۲۸ صبح دیروز، حادثه آوار در یک زمین گودبرداری شده در خیابان ظفر، خیابان گوی‌آبادی به سامانه ۱۲۵ اعلام شد که به سرعت آتش‌نشانی دو ایستگاه آتش‌نشانی با تجهیزات کامل به محل حادثه اعزام شدند. محل حادثه یک قطعه زمین گودبرداری شده به وسعت حدود ۳۰۰ و به عمق دو متر بود؛ کارگران در ضلع شرقی دیواره‌های زمین مشغول کار بودند که به‌کبداره بخشی از دیواره تخریب و سه کارگر در زیر آوار محبوس شده بودند. زمانی که آتش‌نشانی به محل حادثه رسیدند، فقط بخشی از بدن این کارگران از زیر آوار معلوم بود که به سرعت آتش‌نشانی این‌سازی‌های لازم را انجام داده، در هر سه نقطه مشغول کار شدند و در نهایت سه کارگر (افغانستانی بین ۲۵ و ۲۵ ساله) را از زیر آوار خارج کردند، ملکی افزود: هر سه کارگر دچار مصدومیت شده‌اند، اما وضعیت دو نفر از آنها وخیم بود که هر سه نفر تحویل عوامل اورژانس و به مراکز درمانی منتقل شدند.

نگاره

نریاغفارپور*

مهارت بهتر زیستن

برای پیشگیری از آسیب

خودآگاهی_ تشخیص هر احساس به همان صورتی که بروز می‌کند_ سنگ بنای هوش هیجانی است. توانایی نظارت بر احساسات در هر لحظه برای به دست آوردن بینش روان شناختی و ادراک خویشتن، نقش تعیین کننده دارد. ناتوانی در تشخیص احساسات واقعی، ما را به سرگرد گمی دچار می‌کند. افرادی که نسبت به احساسات خوداطمینان بیشتری دارند، بهتر می‌توانند زندگی خویش را هدایت کنند. این افراد درباره احساسات واقعی خود را در زمینه اتخاذ تصمیمات شخصی از انتخاب همسر آینده گرفته تا شغلی که بر می‌گزینند، احساس اطمینان بیشتری دارند.

قدرت تنظیم احساسات خود، توانایی و مهارت عاطفی است که بر حس خود آگاهی متکی است و شامل ظرفیت شخص برای تسکین دادن خود دور، دور کردن اضطراب، افسردگی‌ها یا بی‌حوصلگی‌های متداول و پیامدهای شکست، است. افرادی که به لحاظ این توانایی ضعیف هستند، به طور دائم با احساس ناامیدی و افسردگی دست به‌گریبانند، در حالی که افرادی که در آن مهارت زیادی دارند، با سرعت بسیار بیشتری می‌توانند نااملیامت زندگی را پشت سر بگذرانند.

برای جلب توجه، برانگیختن شغنی، تسلط بر نفس خود و برای خلقی بودن لازم است سکان رهبری هیجان‌ها را در دست بگیرید تا بتوانید به هدف خود دست یابید خویشتن‌داری عاطفی_ به تأخیر انداختن کامرواسازی و فرونشاندن تکانش‌ها_زیربنای تحقق هر پیشرفتی است. توانایی دستیابی به مرحله غرق‌شدن در کار، انجام هر نوع فعالیت چشمگیر را میسر می‌گرداند. کاردارای این مهارت، در هر کاری که به‌عهده‌می‌گیرند بسیار مولد و اثربخش خواهند بود.

همدلی، توانایی دیگری که بر خود آگاهی عاطفی متکی است، (مهارت ارتباط با مردم) است. افرادی که از همدلی بیشتری برخوردار باشند، به‌عالیم اجتماعی ظرفیتی که نشان‌دهنده نیازها یا خواسته‌های دیگران است، توجه بیشتری نشان می‌دهند. این توانایی، آنان را در حرفه‌هایی که مستلزم مراقبت از دیگرانند، تدریس، فروش و مدیریت موفق می‌سازد.

بخش عمده‌ای از هنر برقراری ارتباط، مهارت کنترل عواطف در دیگران است، مانند صلاحیت پانداشتن صلاحیت اجتماعی و مهارت‌های خاص لازم برای آن. اینها توانایی‌هایی هستند که محبوبیت، رهبری و اثر بخشی بین فردی را تقویت می‌کنند. افرادی که در این مهارت‌ها توانایی زیادی دارند، در هر آنچه که کنش متقابل آرام‌د دیگران بازی می‌گردد به خوبی عمل می‌کنند. آنان ستاره‌های اجتماعی هستند.

اداره مشاوره و ممد کاری
معاونت اجتماعی قاتب

کشف نیم تن تریاک در کهنوج

جانشین انتظامی استان کرمان از کشف ۵۰۹ کیلوگرم تریاک در عملیات پلیس شهرستان کهنوج خبر داد.
از محل محموله موادمخدر توسط قاچاقچی مسلح از استان همدان شرقی به جنوب استان باخبر شدند و خودروی متهم را در محور کهنوج-فاریاب شناسایی کردند. وی گفت: مأموران پلیس بعد از متوقف کردن خودرو شرور مسلح را بازداشت و بازرسی از خودرو ۵۰۹ کیلوگرم تریاک، یک قبضه سلاح جنگی و مقداری مهمات را کشف کردند.

یکی از شیوه‌های سرقت کارت عابر بانک

هشدار

میزان استفاده از عابر بانک‌ها نسبت به گذشته بسیار افزایش پیدا کرده است و در برخی موارد سارقان در اطراف دستگاه‌های خودپرداز کمین می‌کنند و در زمان مقتضی و به کارگیریترفندهای گوناگون، کار به وجوه آنان را به سرقت می‌برند که در اینجانبه نمونه‌ای از سرقت از عابر بانک‌ها اشاره می‌کنیم. سارقان عموماً در قالب یک تیم کار می‌کنند. به عنوان مثال در نمونه‌ای از اینگونه سرقت‌ها که اتفاق افتاده است، یکی از سارقان در حال دستکاری دستگاه خودپرداز و دیگری مواظب اطراف است تا در صورت بروز خطر نفر اول را آگاه کند. نفر اول با ایجاد لثر در دستگاه خودپرداز، مثلاًاز طریق یک نوار فیلم که هم‌رنگ لبه ورودی کارت‌تخوان‌هاست، اقدام به فریب شهروندان می‌کند.

به این شکل که وقتی مشتری با خودپرداز کار می‌کند، کارت در دستگاه گیر می‌کند، در این هنگام سارق وارد می‌شود و تظاهر به کمک می‌کند، درحالی‌که سعی در به‌دست آوردن رمز کارت قربانی داشته است. سارق قربانی را متقاعد می‌کند که می‌تواند کارت را بیرون بکشد، قربانی رمز کارت را وارد می‌کند و سارق کلمه «لغو» –کنسل– را وارد و سپس دکمه اینتر را فشار می‌دهد. پس از چند بار تلاش، قربانی متقاعد می‌شود که کارت او توقیف شده و به همراه سارق محل را ترک می‌کند. در این شرایط سارق به خودپرداز برمی‌گردد، کارت را بیرون می‌کشد و با رمزتی که به دست آورده وجود داخل عابر بانک را صفر می‌کند. مردم باید دقت داشته باشند که در صورت گیر کردن کارت، روی لبه کارت‌تخوان را به دقت نگاه کنند و در صورت وجود هرگونه برآمدگی اعم از چسب، ناهمخوانی لبه‌ها و دیدن نوار فیلم رادیو گرانی آن را بیرون بکشند و کارت خود را به دست آورند.